
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 027/2020-GGP/SEJUDH                     
BELÉM (PA), 04 DE FEVEREIRO DE 2020

            A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da 
Portaria 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o laudo médico n°202379A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para tratamento de Saúde à servi-
dora ROBERTA BENTES FLORES BAYMA, matrícula nº 5900792/1, ocupante 
do cargo de Psicólogo, no período de 21/12/2019 a 19/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 520952
PORTARIA N0 028/2020-GGP/SEJUDH                      

BELÉM (PA), 05 DE FEVEREIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
CONSIDERANDO o processo nº 2020/74104
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ISABELA TAVARES DE BARROS CARNEIRO, matrícu-
la n0 5945837/1, ocupante do cargo de Gerente de Instrução e Saneamen-
to, para responder pelo cargo de Coordenador de Processo Administrativo, 
no período de 09/01/2020 a 07/02/2020, em virtude de o titular, o servidor 
MARCOS MAURÍCIO VIANA PORTO, matrícula n0 5945842/1, encontrar-se 
em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 520801

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 018/2020 – GGA/SEDEME DE 
31/01/2020, PUBLICADA NO DOE 34.108 DE 05/02/2020.

“EM QUÊ SE LÊ: PORTARIA 018/2020”
“LEIA –SE: PORTARIA 019/2020”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia

Protocolo: 520818

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Contrato nº: 011/2015
Data da Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 01/02/2020 a 31/01/2021
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido prorroga-
ção de prazo por mais 12 (doze) meses.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.22.122.1297.8338
Natureza da Despesa:339039
Fonte de Recurso 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado: R. REZENDES EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.
Endereço: Av. Senador Lemos, 347, sala 1, Umarizal, Belém-Pará, CEP: 
66.050.360.
Fone: (91) 3242-3451.
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 520754

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 016/2020 – BELÉM, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020
Nome:CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/Matrícula:n°57195771/2/Car-
go:SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO/Origem:BELÉM-PA/Destino:SAN-
TARÉM-PA/Período:de 04 a 06/02/2020/Diária:2,5(duas e meia)/Objeti-
vo:Participar da Audiência Pública que informará à comunidade sobre o 
Projeto Coringa – Chapleau Exploração Mineral LTDA, de Novo Progresso/
PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 520763
PORTARIA N° 017/2020 – BELÉM, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020
Nome:LUZIANE SENA ABREU/Matrícula:n°5946200/1/Cargo:Secretário 
de Gabinete/Origem:BELÉM-PA/Destino:BRAGANÇA-PA/Período:de 12 a 
14/02/2020/Diária:2,5(duas e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME na 
10° Reunião Ordinária do FORÚM TÉCNICO DE INDICAÇÕES GEOGRÁFI-
CAS E MARCAS COLETIVAS DO ESTADO DO PARÁ, incluindo visita técnica 
aos produtores de farinha de mandioca no referido município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 520961

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 5º
Nº DE CONTRATO: 019-2017
DATA DE ASSINATURA: 27.01.2020
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 06 
(seis) meses a contar do dia 01/03/2020 a 01/09/2020, nos termos do 
artigo 71, caput, da Lei 13303/16.
CONTRATADO: TOP PRYME SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI-ME - CNPJ/
MF nº 24.363.455/0001-30;
ENDEREÇO: Avenida Duque de Caxias, nº 750, Sala 308, Bairro: Marco, 
CEP: 66.093-026, Belém-PA;
TELEFONE: 91- 99817-0801
ORDENADOR: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 520755

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Onde se lê: Objeto: a contar de 12 de julho de 2019, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará na data de 02 de agosto de 2019, publicações 
nº 33940.
Leia-se: Objeto: a contar de 15 de julho de 2019.
Permanecem inalteradas as demais disposições.
Belém-Pa, 05 de fevereiro de 2020
Maria Antonieta C. Nogueira
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 520744

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 018/2019
ADESAO Nº 003/2019

Objeto: medidas materializadas de volume de 20 litros.
Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2019.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados da data da publicação do 
Termo no Diário Ofi cial da União.
Valor global estimado: R$ 40.250,00
Orçamento: Fonte: 0260/0660 Recurso Provenientes de Transferências de 
Convênios
Funcional: 14 400 1422 8280
Projeto Atividade: Fiscalização de Estab. Comercial p/ Garantia dos Direitos 
do Consumidor


